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PROCESSO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N° 006/2019 

PROCESSO DE LICITAÇÃO N° 056/2019 

 

ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA 

 

LOTE 01 

ITEM ESPECICAÇÃO DOS GÊNEROS ALIMENTÍCIOS UNIDADE QUANTIDADE 

1 

ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO MÍNIMO DE 32% E MÁXIMO DE 55% DE CACAU EM PÓ, AÇÚCAR; 

PÓ HOMOGÊNEO, SEM CRISTAIS DE AÇÚCAR APARENTES, SEM FORMAÇÃO DE GRUMOS; ODOR 

CARACTERÍSTICO; ISENTO DE LACTOSE E SEM TRAÇOS DE LACTOSE, ISENTO DE FRAGMENTOS DE 

INSETOS, SUJIDADES E OUTROS MATERIAIS. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE POLIETILENO, CONTENDO 

DE 800GR A 1.100GR. EMBALAGEM SECUNDÁRIA DE PAPELÃO ONDULADO, CONTENDO 10 KG 

LÍQUIDOS. VALIDADE DE NO MÍNIMO 10 MESES A PARTIR DA DATA ENTREGA. EMBALAGEM E 

ROTULAGEM CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. 

PACOTE 18.000 

2 

AÇUCAR REFINADO ESPECIAL (PRINCIPAL), PACOTE C/ 5 QUILOS, CONTENDO SACAROSE E DEVENDO 

SER FABRICADO DO SUCO DA CANA, LIVRE DE FERMENTAÇÃO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, DE 

PARASITAS E DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. COMPOSIÇÃO CENTESIMAL APROXIMADA: VCT  

400KCAL. VALIDADE DO PRODUTO: 12 (DOZE) MESES 

KILOGRAMA 12.000 

3 

ARROZ AGULHINHA LONGO FINO TIPO 1   - (PRINCIPAL) -  GRÃOS SADIOS, LIMPOS, 

CLASSIFICADOS PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, AUSÊNCIA DE GRÃOS OU SEMENTES DE OUTROS 

VEGETAIS, LARVAS, PARASITAS E OUTROS CORPOS ESTRANHOS PRODUTO. CONSTITUÍDO DE NO 

MÍNIMO 90% DE GRÃOS ÍNTEGROS NA COR CARACTERÍSTICA À VARIEDADE CORRESPONDENTE, DE 

TAMANHO E FORMATO NATURAL. COMPOSIÇÃO CENTESIMAL APROXIMADA: VCT 348 KCAL; PROTEÍNAS 

7,2G; GLICÍDIOS 80G; CÁLCIO 28 MG; FERRO 1 MG; FIBRA ALIMENTAR 1,68G PCTS DE 5 KG; 

VALIDADE DO PRODUTO: MÍNIMO DE 12 (DOZE) MESES 

PACOTE 8.000 
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4 

CAFÉ TORRADO E MOIDO EMBALAGEM A VACUO COM 500 GR., DEVERA SER CONSTITUIDO POR GRAOS 

TORRADOS PROCEDENTES ESPECIE VEGETAIS GENUINOS, SÃOS E LIMPOS. CARACTERISTICA 

ORGANOLEPTICAS, MICROSCOPIVAS, MICROBIOLOGICA QUIMICAS, DEVERAO OBEDECER O CODIGO 

SANITARIO. 

PACOTE 5.000 

5 

COCO RALADO - PACOTE COM  100 GRAMAS (PRINCIPAL), PRODUTO CONTENDO BASICAMENTE 

AMÊNDOA DE COCO DESIDRATADA E CONSERVANTE INS  223.  NÃO PODERÁ CONTER AÇÚCAR. 

COMPOSIÇÃO CENTESIMAL APROXIMADA: VCT 600 KCAL; PROTEÍNAS 8,3G; CARBOIDRATOS 20G; 

LIPÍDIOS 60G; EMBALAGEM: O PRODUTO DEVERÁ SER EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE 

POLIETILENO, CONTENDO 100 GRAMAS E REEMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADA COM 48 

UNIDADES. VALIDADE DO PRODUTO: 12 (DOZE) MESES 

PACOTE 900 

6 

FARINHA DE MILHO AMARELA (PRINCIPAL), PRODUTO OBTIDO PELA LIGEIRA TORRAÇÃO DO GRÃO DE 

MILHO, DESGERMINADO E PREVIAMENTE MACERADO. COMPOSIÇÃO CENTESIMAL APROXIMADA: 

PROTEÍNAS 8G. ; LIPÍDIOS 2G. ; GLICÍDIOS 76G.; EMBALAGEM DE 500 GRS VALIDADE DO 

PRODUTO: 9 (NOVE) MESES; 

PACOTE 1.000 

7 

FARINHA DE TRIGO ESPECIAL (PRINCIPAL), PRODUTO OBTIDO PELA MOAGEM EXCLUSIVA DO GRÃO 

DE TRIGO SÃO E LIMPO. ACRESCIDO DE FERRO E ÁCIDO FÓLICO COM NO MÁXIMO DE 15% DE 

UMIDADE, ASPECTO DE PÓ FINO, BRANCO CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS. COMPOSIÇÃO CENTESIMAL 

APROXIMADA: PROTEÍNAS 10G.; LIPÍDIOS 1G.; GLICÍDIOS 76G. VALIDADE DO PRODUTO: MÍNIMO 

DE 5 (CINCO) MESES 

KILOGRAMA 1.200 

8 

FARINHA DE MANDIOCA TORRADA (PRINCIPAL), PRODUTO OBTIDO PELA MOAGEM E TORRAÇÃO DA 

PARTE COMESTÍVEL DA MANDIOCA, FABRICADA A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS, LIMPAS, 

ISENTA DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITAS, PODENDO ESTAR ÚMIDA, FERMENTADA OU RANÇOSA. 

COMPOSIÇÃO CENTESIMAL APROXIMADA: PROTEÍNAS <1,0G; CARBOIDRATOS 40G; FIBRA ALIMENTAR 

3,0G SÓDIO = OU < 5MG; GORDURAS TOTAIS 0G; GORDURA SATURADA 0G; GORDURA TRANS 0G; 

FERRO = <1MG; EMBALAGEM DE 500 GRS VALIDADE DO PRODUTO: 12 (DOZE) MESES. NÃO CONTEM 

GLUTEN 

PACOTE 900 
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9 

FEIJÃO CARIOQUINHA (PRINCIPAL), DE PRIMEIRA QUALIDADE EXTRA, NA COR CARACTERÍSTICA, 

DE TAMANHO E FORMATO NATURAL, MADUROS, LIMPOS E SECOS. COMPOSIÇÃO CENTESIMAL 

APROXIMADA: VCT 100 KCAL; PROTEÍNAS 7G; CÁLCIO 31MG; SÓDIO: 0MG GORDURA SATURADA 0G; 

GORDURA TOTAL 0G; VALIDADE DO PRODUTO: MÍNIMO DE 08 (OITO) MESES 

PACOTE 9.000 

10 

FEIJAO PRETO TIPO 1, DE 1ª QUALIDADE CONSTITUIDO DE NO MINIMO DE 90% A 98% DE GRAOS 

INTEIROS E INTEGROS, NA COR CARACTERISTICA A VARIEDADE CORRESPONDENTE DE TAMANHO E 

FORMATOS NATURAIS MADUROS, LIMPOS E SECOS, NA COMPOSICAO CENTESIMAL DE 22G DE 

PROTEINA, 1,6G DE LIPIDIOS E 60,8G DE CARBOIDRATOS - PCT COM 1 KG. 

PACOTE 1.800 

11 

FUBÁ DE MILHO PRÉ-COZIDO (PRINCIPAL), PARA PREPARO RÁPIDO, PRODUTO OBTIDO PELA MOAGEM 

DE GRÃOS DE MILHO. ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. COMPOSIÇÃO CENTESIMAL 

APROXIMADA: PROTEÍNAS 10G; GLICÍDIOS 80G; EMBALAGEM DE 1 KGS VALIDADE DO PRODUTO: 9 

(NOVE) MESES 

PACOTE 800 

12 

OLEO DE SOJA REFINADO - LATA OU PET C/ 900 ML (PRINCIPAL), PRODUTO DE SOJA, REFINADO, 

TENDO SOFRIDO PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO COMO DEGOMAGEM, NEUTRALIZAÇÃO, 

CLARIFICAÇÃO, FRIGORIFICAÇÃO OU NÃO E DESODORIZAÇÃO. VALIDADE DO PRODUTO: 12 (DOZE) 

MESES. 

UNIDADE 6.000 

13 
OREGANO - PACOTE C/ 100 GRAMAS (PRINCIPAL), FOLHAS SECAS DE ORÉGANO SPP.  OU LIPPIA 

SPP. VALIDADE DO PRODUTO: 12 (DOZE) MESES. 
UNIDADE 400 

14 

QUEIJO PARMESÃO RALADO - PACOTE COM 100 GRAMAS (PRINCIPAL), PRODUTO CONTENDO QUEIJO 

PARMESÃO, ÁCIDO SÓRBICO, CLORETO DE SÓDIO. COMPOSIÇÃO CENTESIMAL APROXIMADA: VCT 430 

KCAL; PROTEÍNAS 32G; LIPÍDIOS 34G; SÓDIO 1000G; CÁLCIO 1210 MG; VALIDADE DO PRODUTO: 

06 (SEIS) MESES. 

PACOTE 800 

15 

SAL REFINADO - DESCRIÇÃO: SAL É O CLORETO DE SÓDIO CRISTALIZADO, EXTRAÍDO DE FONTES 

NATURAIS. O SAL DEVERÁ APRESENTAR EM CRISTAIS BRANCOS, DE FORMA CÚBICA, AGRUPADOS E 

ÚMIDOS DE MANEIRA A CONSTITUÍREM PEQUENAS PIRÂMIDES DE BASE QUADRANGULAR. AS 

CARACTERÍSTICAS GERAIS, ORGANOLÉPTICAS, FÍSICO-QUÍMICAS, MICROBIOLÓGICAS E 

PACOTE 700 
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MICROSCÓPICAS DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DE ALIMENTOS DO CÓDIGO 

SANITÁRIO.  EMBALAGEM: O PRODUTO DEVERÁ SER APRESENTADO EM SACO PLÁSTICO CONTENDO 

1000 GRAMAS. CONSIDERAR-SE-Á IMPRÓPRIA A EMBALAGEM DEFEITUOSA QUE EXPONHA O PRODUTO À 

CONTAMINAÇÃO E/OU DETERIORAÇÃO. 

16 

TRIGO COM FERMENTO 1 KG, FARINHA DE TRIGO TIPO 1, SAL, FERRO, ÁCIDO FÓLICO E FERMENTO 

QUÍMICO (PIROFOSFATO ÁCIDO DE SÓDIO, BICARBONATO DE SÓDIO E FOSFATO MONOCÁLCICO). 

ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADO DE TRIGO E PODE CONTER SOJA, CENTEIO, CEVADA E 

AVEIA. CONTÉM GLÚTEN; 

PACOTE 900 

 

 

LOTE 02 

ITEM ESPECICAÇÃO DOS GÊNEROS ALIMENTÍCIOS UNIDADE QUANTIDADE 

ESTIMADA 

1 

ERVILHA EM CONSERVA: INGREDIENTES: GRAOS INTEIROS SELECIONADOS (MINIMO DE 98% DE 

ERVILHAS INTEIRA). CARACTERISTICAS: COR APROPRIADA O PRODUTO; SABOR E ODOR PROPRIOS 

DOS INGREDIENTES, TEXTURA APROPRIADA; UNIFORMIDADE DE TAMANHO E FORMATO. REIDRATADA, 

EM CONSERVA. ACONDICIONADA EM RECIPIENTE DE FOLHA DE FLANDRES, INTEGRO, RESISTENTE, 

VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO, CONTENDO 3 KG DE PESO LIQUIDO DRENADO. A EMBALAGEM 

DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, INFORMACOES 

NUTRICIONAIS, NUMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO 

DEVERA APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. O PRODUTO 

DEVERA: REGISTRO NO MS. DE ACORDO A NTA 02 E 31 (DECRETO 12.486/78 DE 20/10/78. 

ABRANGENDO TODAS ASLEGISLACOES VIGENTES PARA ESTE PRODUTO. EMBALAGEM DE 03 KGRS 

LATA 300 

2 
FERMENTO EM PO PRODUTO FORMADO DE SUBSTANCIAS QUIMICAS QUE POR INFLUENCIA DO CALOR OU 

UMIDADE PRODUZ DESPRENDIMENTO GASOSO CAPAZ DE EXPANDIR MASSAS ELABORADAS COM FARINHA, 
FRASCO 300 
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AMIDO OU FECULAS, AUMENTANDO LHES O VOLUME E A POROSIDADE CONTENDO INGREDIENTE 

BICARBONATO DE SODIO, CARBONATO DE CALCIO E FOSFATO MONOCALCIO, EMBALAGEM COM 250 GR. 

3 

MARGARINA COM SAL E SEM GORDURAS TRANS, TEOR DE LIPÍDIOS DE FORMA PRECISA NA 

EMBALAGEM 80%, CONTENDO LEITE, SEUS CONSTITUINTES OU DERIVADOS, ÓLEOS E/OU GORDURAS 

DE ORIGEM ANIMAL E/OU VEGETAL, ÁGUA, SAL, VITAMINAS A, B1, B6, B12 E SELÊNIO, COM 

ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO. VALIDADE MÍNIMA 5 MESES A CONTAR DA DATA DE 

ENTREGA, EM POTE PLÁSTICO DE 500 GRAMAS, ATÓXICO. EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO 

REFORÇADO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADA CONTENDO 12 QUILOS. PRAZO 

DE VALIDADE MÍNIMA DE 5 MESES A CONTAR DA DATA DE FABRICAÇÃO. CONSIDERA-SE IMPRÓPRIA 

A EMBALAGEM DEFEITUOSA QUE EXPONHA O PRODUTO A CONTAMINAÇÃO E ALTERAÇÃO. 

UNIDADE 9.000 

4 

MILHO VERDE EM CONSERVA INGREDIENTES: GRAOS INTEIROS SELECIONADOS (MINIMO DE 98% DE 

ERVILHAS INTEIRA). CARACTERISTICAS: COR APROPRIADA O PRODUTO; SABOR E ODOR PROPRIOS 

DOS INGREDIENTES, TEXTURA APROPRIADA; UNIFORMIDADE DE TAMANHO E FORMATO. 

ACONDICIONADO EM RECIPIENTE DE FOLHA DE FLANDRES, INTEGRO, RESISTENTE, VEDADO 

HERMETICAMENTE E LIMPO. A EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE 

IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, INFORMACOES NUTRICIONAIS, NUMERO DE LOTE, DATA DE 

VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERA APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 6 

(SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. REGISTRO  NO MS. DE 

ACORDO COM A NTA 31 (DECRETO 12.486/78); COMPESO LIQUIDO DRENADO DE 3 KG. ABRANGENDO 

TODAS AS LEGISLACOES VIGENTES PARA ESTE PRODUTO. 

LATA 
200 

 

5 

MILHO DE PIPOCA TIPO 01 PACOTE COM 500 GR. PREPARADOS COM MATERIAS PRIMAS SÃS, LIMPAS 

ISENTA DE MATERIAIS TERROSAS E PARASITOS E DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS COM NO 

MAXIMO DE 15% DE UMIDADE. 

PACOTE 400 

6 

SELETA LEGUMES, VALORES DIÁRIOS COM BASE EM UMA DIETA DE 2.000KCAL OU 8.400K. SEUS 

VALORES DIÁRIOS PODEM SER MAIORES OU MENORES DEPENDENDO DE SUAS NECESSIDADES 

ENERGÉTICAS. **VD NÃO ESTABELECIDOS. VALOR ENERGÉTICO/CALORIAS, KCAL = 290KJ, 

LATA 200 
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CARBOIDRATOS10G, PROTEÍNAS, 4,6G, GORDURAS TOTAIS, 1,2G, GORDURAS SATURADAS, 0,3G, 

GORDURAS TRANS0G, FIBRA ALIMENTAR4,3G, SÓDIO322MG 3,100 KGS 

7 

VINAGRE DE VINHO BRANCO, FRASCO DE 750 ML LÍQUIDO DO PRODUTO E REEMBALADO EM CAIXA 

DE PAPELÃO COM 12 FRASCOS – CAIXA DE 12 X 750M. EMBALAGEM E ROTULAGEM CONFORME 

LEGISLAÇÃO VIGENTE. 

FRASCO 600 

 

 

LOTE 3 

ITEM ESPECICAÇÃO DOS GÊNEROS ALIMENTÍCIOS UNIDADE QUANTIDADE 

ESTIMADA 

1 

BISCOITO DE MAISENA (PRINCIPAL), CONTENDO BASICAMENTE OS INGREDIENTES: FARINHA DE 

TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, CREME DE MILHO, 

AÇÚCAR INVERTIDO, AMIDO, SAL, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, FERMENTOS QUÍMICOS, 

ACIDULANTES E AROMATIZANTES. CONTÉM GLÚTEN. COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL APROXIMADA: 30G; 

VCT 132 KCAL; CARBOIDRATOS 21 G; PROTEÍNAS     2,7 G; GORDURAS TOTAIS 4,1 G; 

GORDURAS SATURADAS 1,9 G; GORDURAS TRANS 0 G; COLESTEROL 0 MG; FIBRA ALIMENTAR 1,3 

G; SÓDIO 120 MG; EMBALAGEM:  O PRODUTO DEVERÁ SER EMBALADO EM SACO DE POLIETILENO 

ATÓXICO CONTENDO DE 400 GRAMAS E REEMBALADO EM CAIXAS DE PAPELÃO REFORÇADAS PESANDO 

DE 8 A 12 KG. VALIDADE DO PRODUTO: MÍNIMO DE 08 (OITO) MESES. 

UNIDADE 

 

 

 

 

1.040 

2 

BISCOITO DE ÁGUA E SAL (PRINCIPAL), CONTENDO BASICAMENTE OS INGREDIENTES: FARINHA DE 

TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, AMIDO, EXTRATO DE 

MALTE, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, FERMENTO BIOLÓGICO, FERMENTO QUÍMICO BICARBONATO DE 

SÓDIO E ACIDULANTE. CONTÉM GLÚTEN. COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL APROXIMADA: 30 G; VCT 129 

KCAL; CARBOIDRATOS 20 G; PROTEÍNAS 3,8 G; GORDURAS TOTAIS 3,9 G; GORDURAS SATURADAS 

1,7 G; GORDURAS TRANS ZERO G; COLESTEROL ZERO MG; FIBRA ALIMENTAR ZERO G; SÓDIO 210 

MG; EMBALAGEM: O PRODUTO DEVERÁ SER EMBALADO EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO 

UNIDADE 

 

 

 

870 
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CONTENDO DE 400 GRAMAS E REEMBALADO EM CAIXAS DE PAPELÃO REFORÇADAS PESANDO DE 8 A 

12 KG. VALIDADE DO PRODUTO: MÍNIMO DE 08 (OITO) MESES. 

3 

BARRA DE MORANGO COM COBERTURA (PRINCIPAL) O PRODUTO DEVERÁ CONTER OS INGREDIENTES 

BÁSICOS: POLPA DE MORANGO, XAROPE DE GLICOSE, AÇÚCAR, AMIDO MODIFICADO, REGULADOR DE 

ACIDEZ, ACIDULANTE ÁCIDO LÁCTEO, ESPESSANTE ÁGAR, FIBRA DE TRIGO, AROMATIZANTE, 

EMULSIFICANTE, ANTIOXIDANTE, AÇÚCAR INVERTIDO, CENOURA E CORANTE NATURAL. COBERTURA: 

SABOR CHOCOLATE. CONTÉM GLÚTEN. COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL APROXIMADA: 20 G; VCT  75 

KCAL; CARBOIDRATOS  15 G; PROTEÍNAS  0,7 G; GORDURAS TOTAIS  1,5 G; GORDURAS 

SATURADAS  1,4 G; GORDURAS TRANS  0 G; FIBRA ALIMENTAR  0,6 G; SÓDIO  16 MG; 

EMBALAGEM:  A  EMBALAGEM  PRIMÁRIA  DO  PRODUTO  DEVERÁ  SER  DE  MATERIAL  LAMINADO 

FLEXÍVEL  METALIZADO  POLIÉSTER  (PET)  COM  POLIETILENO  (PE)  /  FILME  LAMINADO  

FLEXÍVEL METALIZADO POLIPROPILENO BI ORIENTADO (BOPP) COM POLIPROPILENO BI ORIENTADO 

(BOPP).A  EMBALAGEM  SECUNDÁRIA  DO  PRODUTO  DEVERÁ  SER  EM  CAIXAS  DE  PAPELÃO  

CARTÃO, CONTENDO 24 BARRAS. A EMBALAGEM TERCIÁRIA DEVERÁ SER DE PAPELÃO ONDULADO 

REFORÇADO CONTENDO 6 DISPLAYS. VALIDADE DO PRODUTO: 10 (DEZ) MESES. 

UNIDADE 

 

 

 

 

 

 

5.400 

 

 

LOTE 04 

ITEM ESPECICAÇÃO DOS GÊNEROS ALIMENTÍCIOS UNIDADE QUANTIDADE 

1 

MACARRÃO COM OVOS TIPO PARAFUSO (PRINCIPAL), CONTENDO SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM 

FERRO E ÁCIDO FÓLICO, OVOS PASTEURIZADOS E CORANTES NATURAIS. DEVERÁ SER ISENTO DE 

GORDURAS TRANS. COMPOSIÇÃO CENTESIMAL APROXIMADA: VCT 348 KCAL; CARBOIDRATOS 73G; 

PROTEÍNAS 11G; GORDURAS TOTAIS 1G; GORDURAS SATURADAS ZERO G; GORDURAS TRANS ZERO G; 

FIBRA ALIMENTAR 2G; SÓDIO ZERO MG; VALIDADE: 12 (DOZE) MESES. 

PACOTE 4.500 
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LOTE 05 

ITEM ESPECICAÇÃO DOS GÊNEROS ALIMENTÍCIOS UNIDADE QUANTIDADE 

1 

MOLHO DE TOMATE, REFOGADO COM SALSA E CEBOLINHA, PENEIRADO, EMBALAGEM TETRA PAK 

CONTENDO 520 GRAMAS, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO ONDULADO CONTENDO 24 

UNIDADES. EMBALAGEM E ROTULAGEM CONFORME LEGISLAÇÃO 

VIGENTE. 

UNIDADE 4.000 

 

 

LOTE 06 

ITEM ESPECICAÇÃO DOS GÊNEROS ALIMENTÍCIOS UNIDADE QUANTIDADE 

1 

TEMPERO INGREDIENTES PORÇÃO 5G (1COLHER DE CHÁ) VALOR ENERGÉTICO 0 KCAL= (0%VD*); 

CARBOIDRATOS 0G (0% VD*): AÇÚCARES 0G (**) ; PROTEÍNAS 0G (0% VD*); GORDURAS TOTAIS 

0G (0% VD*); GORDURAS SATURADAS 0G (0% VD*);GORDURAS TRANS 0G (0% VD*); FIBRA 

ALIMENTAR 0G (0% VD*); SÓDIO 1550MG (69% VD*). *%VALORES DIÁRIOS COM BASE EM UMA 

DIETA DE 2.000KCAL OU 8.400KJ. SEUS VALORES DIÁRIOS PODEM SER MAIORES OU MENORES 

DEPENDENDO DE SUAS NECESSIDADES ENERGÉTICAS. **VD NÃO ESTABELECIDO. 1 KG 

PACOTE 550 

2 

CALDO DE GALINHA INGREDIENTES: SAL, AMIDO DE MILHO (BACILLUS THURINGIENSIS, 

AGROBACTERIUM TUMEFACIENS), AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, CONDIMENTO PREPARADO DE CEBOLA, 

CURRY, CÚRCUMA, CONDIMENTO PREPARADO SABOR GALINHA, SALSA, CARNE DE GALINHA, 

REALÇADORES DE SABOR: GLUTAMENTO MONOSSÓDICO E INOSINATO DISSÓDICO, AROMATIZANTES< 

ACIDULANTE: ÁCIDO CITRÍCO, CORANTE CARAMELO, CORANTE NATURAL DE URUCUM E 

ANTIOXIDANTES: BHT (INS 321) E BHA (INS 320). NÃO CONTÉM GLÚTEM. ALÉRGICOS: CONTÉM 

DERIVADOS DE SOJA. DE 1KG 

PACOTE 550 

3 
CALDO DE CARNE INGREDIENTES: SAL, AMIDO DE MILHO (BACILLUS THURINGIENSIS, 

AGROBACTERIUM TUMEFACIENS), CONDIMENTO À BASE DE EXTRATO DE LEVEDURA, GORDURA 
PACOTE 550 
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VEGETAL, CONDIMENTO PREPARADO SABOR CARNE BOVINA, CEBOLA, REALÇADOR DE SABOR: 

GLUTAMATO MONOSSÓDICO E INOSINATO MONOFOSTATO DE SÓDIO, CORANTE CARAMELO IV. 

AROMATIZANTE, ACIDULANTE: ÁCIDO CÍTRICO. CORANTE NATURAL DE URUCUM E ANTIOXIDANTES: 

BHT (INS 321) E BHA E BHA(INS 320). CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE 

SOJA, CEVADA E TRIGO. 1 KG 

4 

MAIONESE LIGHT, INGREDIENTES ÁGUA, ÓLEO VEGETAL, AMIDO MODIFICADO, OVO 

PASTEURIZADO, VINAGRE, AÇÚCAR, SAL, CLORETO DE POTÁSSIO, SUCO DE LIMÃO, 

ESTABILIZANTE GOMA XANTANA, CONSERVADOR ÁCIDO SÓRBICO, ACIDULANTE ÁCIDO 

FOSFÓRICO, AROMATIZANTES, SEQUESTRANTE EDTA CÁLCIO DISSÓDICO, CORANTE NATURAL 

PÁPRICA E ANTIOXIDANTES BHA, BHT E ÁCIDO CÍTRICO. 

VALOR ENERGÉTICO27 KCAL = 112 KJ, GORDURAS TOTAIS 2,5 G, GORDURAS SATURADAS0,4 G, 

SÓDIO91 MG, CARBOIDRATOS1,0 G, AÇÚCARES0,4 G, PROTEÍNAS0 G,  500 GRS 

UNIDADE 600 

5 CANELA EM PÓ INGREDIENTE CASCA DE CANELA NÃO CONTEM GLUTEM 50 GRS PACOTE 150 

 

 

LOTE 07 

ITEM ESPECICAÇÃO DOS GÊNEROS ALIMENTÍCIOS UNIDADE QUANTIDADE 

1 

SUCO CONCENTRADO, PRONTO PARA CONSUMO SEM NECESSIDADE DE ADICIONAR ÁGUA, RECONSTITUÍDA 

A CONCENTRAÇÃO DO SUCO DA FRUTA IN NATURA, EMBALAGEM TETRA BRINK ASEPTIC CONTENDO 

200ML DO PRODUTO – INGREDIENTES: ÁGUA, SUCO CONCENTRADO, , FIBRA ALIMENTAR, LACTATO DE 

CÁLCIO, ÓLEO DE MICROALGAS SCHIZOHYTRIUM SP COM ÁCIDO DOCOSAHEXAENÓICO (DHA), VITAMINA 

D, VITAMINA CE ÁCIDO FÓLICO. EMBALAGEM E ROTULAGEM CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE 

UNIDADE 5.000 
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LOTE 08 

ITEM ESPECICAÇÃO DOS GÊNEROS ALIMENTÍCIOS UNIDADE QUANTIDADE 

1 

MISTURA PARA O PREPARO DE BEBIDA SABOR MORANGO COM VITAMINAS, FERRO, QUELATO (FERRO DE 

ALTA ABSORÇÃO) E ZINCO, COLORIDA ARTIFICIALMENTE, INGREDIENTES: AÇÚCAR, SORO DE LEITE EM 

PÓ, MALTODEXTRINA, LEITE EM PÓ INTEGRAL, FARINHA MICRONIZADA DE SOJA, AMIDO MODIFICADO, 

GORDURA VEGETAL DE ALGODÃO, SAL, MISTURA DE VITAMINAS E SAIS MINERAIS (A, C, B1, B6, 

NIACINA, FERRO QUELATO (FERRO DE ALTA ABSORÇÃO) E ZINCO), EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA, 

ESPESSANTE GOMA XANTANA, AROMATIZANTE IDÊNTICO AO NATURAL DE MORANGO, CORANTE INORGÂNICO 

DIOXIDO DE TITÂNIO E CORANTES ARTIFICIAIS VERMELHO BORDEAUX S E AMARELO CREPÚSCULO FCF. 

CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE DE VACA E DERIVADOS E DERIVADOS DE SOJA. PODE 

CONTER TRIGO, AVEIA, CEVADA, OVO E LÁTEX NATURAL. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO DE POLIÉSTER + 

POLIETILENO, RESISTENTE, TERMOSSOLDÁVEL. PESO LÍQUIDO DO PRODUTO: 1 KG SECUNDÁRIA: CAIXA 

DE PAPELÃO REFORÇADA: PESO LÍQUIDO DO PRODUTO: 10 KG 

UNIDADE 600 

2 

MISTURA PARA O PREPARO DE PUDIM COM LEITE SABOR COCO (MANJAR DE COCO), INGREDIENTES: 

AÇÚCAR, MALTODEXTRINA, AMIDO DE MILHO(BACILLUS THURINGIENSIS E/OU AGROBACTERIUM 

TUMEFACIENS E/OU STREPTOMYCES VIRIDOCHRMOGENES E/OU ZEA MAYS), LEITE INTEGRAL EM PÓ, SORO 

DE LEITE, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, CREME DE LEITE, SAL, AROMA IDÊNTICO AO NATURAL DE 

COCO, CORANTE INORGÂNICO DIÓXIDO DE TITÂNIO. CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE DE 

VACA E DERIVADOS E DERIVADOS DE SOJA. PODE CONTER TRIGO, AVEIA, CEVADA, OVOS E LÁTEX 

NATURAL, CONTEÚDO DO PACOTE (1KG) 

UNIDADE 100 

3 

PÓ PARA GELATINA SABOR MORANGO COLORIDA ARTIFICIALMENTE. INGREDIENTES: AÇÚCAR, GELATINA EM 

PÓ, SAL, REGULADORES DE ACIDEZ ÁCIDO FUMÁRICO E CITRATO DE SÓDIO, AROMASINTÉTICO DÊNTICO 

AO NATURAL DE MORANGO E CORANTES ARTIFICIAIS AMARELO CREPÚSCULO FCF E VERMELHO BORDEAUX 

S.CONTÉM GLÚTEN.ALÉRGICOS: PODE CONTER TRIGO, AVEIA, CEVADA, SOJA, LEITE DE VACA, OVO E 

LÁTEXNATURAL. O CONTEÚDO DO PACOTE (1 KG) 

UNIDADE 200 

 


